Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 23.10.2014 г. № 120
«Об утверждении долгосрочной муниципальной программы

«Капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области»
В целях реализации Закона Самарской области от  21.06.2013 г. №60-ГД «О системе капитального ремонта общего имущества в  многоквартирных домах, расположенных на территории Самарской области», Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую долгосрочную муниципальную программу «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 года.
Глава администрации

сельского поселения Кинельский
муниципального района Кинельский

Самарской области

   А.А. Придиус
Приложение №1

к постановлению администрации

сельского поселения Кинельский
от 23.10.2014 г. № 120
Долгосрочная муниципальная  программа
«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Кинельский»
(далее - Программа)
Паспорт программы

	Наименование Программы
	Долгосрочная муниципальная программа капитального ремонта общего  имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	Заказчик программы
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	Основной разработчик программы
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	Нормативно-правовые основы разработки программы
	Жилищный кодекс Российской Федерации, Закон Самарской области от 21.06.2013 г. №60-ГД «О системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Самарской области» (далее-Закон)

	Цели Программы
	- улучшение технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории сельского поселения Кинельский.

	Задачи Программы
	-   эффективное планирование и организация своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Кинельский

	Сроки реализации Программы
	2015-2017 годы и на период до 2020 года

	Основные исполнители программы
	Администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

	Объемы и источники финансирования программы
	Объемы финансирования программы определяются:

- размером взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме (далее – взнос на капитальный ремонт)  на очередной год в Фонд капитального ремонта Самарской области из средств бюджета сельского поселения Кинельский:
2015 год  -  83 242 руб.

2016 год  -  83 242 руб.

2017 год  -  83 242 руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- Проведение своевременного капитального ремонта общего имущества во всех многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Кинельский;

- Создание благоприятных условий проживания граждан.

	Организация  контроля  за исполнением программы

	Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляется Администрацией сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский  Самарской области.

1. Характеристика проблем

 В настоящее время техническое состояние большого количества многоквартирных домов в сельском поселения Кинельский не соответствует современным требованиям, предъявляемым к техническим и качественным характеристикам жилищного фонда. Главная причина плохого состояния  многоквартирного жилищного фонда - многолетнее отсутствие надлежащего технического обслуживания и достигший критического уровня «недоремонт» домов.
Актуальность принятия настоящей Программы обусловлена рядом социальных и экономических факторов. Социальные факторы связаны с низким качеством жилищных услуг и потенциальной аварийностью объектов жилищного фонда, экономические - с высокими эксплуатационными затратами на его содержание.

 В связи с высокой социальной важностью задачи настоящего содержания многоквартирных домов требуется обеспечение оптимизации процессов планирования капитального ремонта.
Реализация указанных принципов должна обеспечить проведение капитального ремонта жилищного фонда с учетом фактического технического состояния конструктивных элементов многоквартирных домов.
 Программный подход представляется единственно возможным, поскольку позволяет провести комплекс организационных, производственных, социально-экономических и других мероприятий для достижения поставленных целей, а также позволяет скоординировать деятельность всех участников  процесса.
2. Основные цели и задачи Программы
Основной целью Программы является:
- улучшение технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории сельского поселения Кинельский.
Основной задачей Программы является:
- эффективное планирование и организация своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Кинельский.
3. Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Кинельский
Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения Кинельский, включает в себя:
- ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;

- ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю;
- утепление и (или) ремонт фасада.
Дополнительно за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, могут быть профинансированы следующие виды работ:
- разработка проектной документации, в случае если законодательством Российской Федерации требуется ее разработка;
- проведение государственной экспертизы проекта, историко-культурной экспертизы в отношении многоквартирных домов, признанных официально памятниками архитектуры, в случае если законодательством Российской Федерации требуется проведения таких экспертиз;
- осуществления строительного контроля.
4. Перечень программных мероприятий
 Адресный перечень многоквартирный домов, расположенных на территории сельского поселения Кинельский, в отношении которых на период реализации Программы планируется проведения капитального ремонта общего имущества, приведенного в Приложении № 1 к настоящей Программе.
5. Порядок актуализации Программы
Основаниями для актуализации Программы могут являются:
- выбытие или появление многоквартирных домов, подлежащих исключению (включению) из Программы (в Программу) капитального ремонта;
- изменение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в программу;
- изменения сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, включенных в программу;
- иные основания, влекущие необходимость внесения изменений в  Программу.
Программа подлежит актуализации не реже чем один раз в год.
При актуализации Программы утверждается перечень домов, включенных (исключенных) в Программу (из Программы), а также перечень домов, по которым изменена очередность проведения капитальных ремонтов. Внесение в Программу изменений, предусматривающих сокращение перечня планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества, не допускается, за исключением случаев принятия  соответствующего решения собственниками помещений в конкретном многоквартирном доме.
 При актуализации программы одновременно осуществляется актуализация соответствующих краткосрочных планов реализации Программы.
6. Организация контроля над ходом исполнения Программы
Общий контроль за ходом реализации Программы осуществляет администрация сельского поселения Кинельский.
Приложение №1
к муниципальной программе

капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах,
расположенных на территории
сельского поселения Кинельский
Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории сельского поселения Кинельский
	№ п\п
	Адрес многоквартирного дома
	Первоочередные виды работ по капитальному ремонту

	1.
	п. Кинельский, ул. Набережная, д. 26
	Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю

	2.
	п. Кинельский, ул. Набережная, д. 28
	Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю

	3.
	п. Кинельский, ул. Набережная, д. 30
	Утепление и ремонт фасада

	4.
	п. Кинельский, ул. Набережная, д. 41
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения, ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме

	5.
	п. Кинельский, ул. Рабочая, д. 1
	Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю

	6.
	п. Кинельский, ул. Рабочая, д. 3
	Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю

	7.
	п. Кинельский, ул. Рабочая, д. 3А
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения, ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме

	8.
	п. Кинельский, ул. Транспортная, д. 1
	Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю

	9.
	п. Кинельский, ул. Транспортная, д. 3
	Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю

	10.
	п. Кинельский, ул. Транспортная, д. 5
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения, ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме

	11.
	п. Кинельский, ул. Южная, д. 16
	Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю

	12.
	п. Кинельский, ул. Южная, д. 18
	Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю

	13.
	п. Кинельский, ул. Южная, д. 20
	Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю

	14.
	п. Кинельский, ул. Южная, д. 22
	Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю

	15.
	п. Угорье, ул. Школьная, д. 1
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения, ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме

	16.
	п. Угорье, ул. Школьная, д. 1А
	Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю

	17.
	п. Угорье, ул. Школьная, д. 30
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения, ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме